
COMUNE DI  ISCHIA 
P R O V I N C I A  D I  N A P O L I  

STAZIONE DI CURA, SOGGIORNO E TURISMO ESTIVA E INVERNALE 
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 

 

Polizia Municipale Ischia tel. 081981256 – 081981070 – 081984177 – 0813333111 (centralino) 

ORDINANZA N. 13/06 

OGGETTO: provvedimenti in occasione della sfilata storica del  25 e 26/08/06  

 

IL COMANDANTE DELLA P.M. 

 

LETTA la nota del presidente dell’ass.ne PRO S. ALESSANDRO con cui viene comunicato 
che il giorno 25.08.06, si terrà un corteo storico con sbandieratori in costume che partirà dal borgo di S. 
Alessandro per raggiungere la Pineta Nenzi Bozzi, attraverso via Jasolino, via Roma e via V. Colonna, 
mentre il giorno 26/08/2006 dal Pontile Aragonese si dipanerà il corteo storico in costume ischitano che, 
attraverso le via L.gi Mazzella, A. Sogliuzzo, F. Sogliuzzo, Colonna, Roma, Jasolino, raggiungerà il 
borgo di S. Alessandro; 

CONSIDERATO che lungo i suddetti percorsi esistono diverse aree di sosta, anche riservate 
ad alcune categorie di veicoli; 

RITENUTO indispensabile adottare  un provvedimento idoneo a garantire un adeguato 
scorrimento della sfilata e il godimento della stessa da parte del pubblico, nonché a salvaguardia della 
incolumità pubblica e privata e per consentire la pulizia della strada; 

VISTO l’art. 7 del Codice della Strada e relativo regolamento di esecuzione e attuazione;  
VISTO l’art 3 del D.to L.vo 3.2.1993 n 29 così come sostituito dall’art 3 del D.to L.vo 

31.3.1998 n 80 e in particolare il comma 2 del predetto art 3; 
 
 

D ISPONE 

 

Il giorno 25.08.2006 dalle ore 18.00 e fino al transito del Corteo, è vietata la sosta a qualsiasi 
veicolo lungo via Jasolino (tratto compreso tra l’incrocio con via Sopraelevata Jasolino e l’incrocio con 
P.zza Trieste), ivi comprese le aree di sosta riservate e ad eccezione di quelle destinate ai taxi . Dalle ore 
20.30 e fino al transito del corteo, sono inoltre sospese le aree di  sosta riservate ai taxi poste trà 
l’incrocio di via Jasolino con la Sopraelevata Jasolino e P.zza A. Reggia. 

Dalle ore 14.00 e fino alle ore 21.00 del 26.08.06, lungo tutto il percorso indicato in 
premessa,( via L.gi Mazzella, via A. Sogliuzzo, via F. Sogliuzzo, via V. Colonna, via Roma , P.zza A. 
Reggia e via Jasolino) è fatto divieto di sosta a tutti i tipi di veicolo, ivi compresi i veicoli a servizio 
invalidi, servizi pubblici da piazza, ciclomotori e motocicli, altri veicoli comunque autorizzati. 

Il divieto di accesso al centro storico è anticipato alle ore 17.00.  
A partire dalle ore 18.00 e fino ad avvenuto passaggio del corteo per via F.sco Sogliuzzo, è 

sospesa la circolazione veicolare su via A. Sogliuzzo, via F. Sogliuzzo, via Pontano, e traverse che 
immettono sulle stesse, la circolazione verrà ripristinata non appena le condizioni lo consentiranno. 

Sui tratti di strada ove vige la sosta a pagamento la stessa sarà possibile solo fino alle ore 
14.00. e dopo il termine della sfilata (ore 21.00 circa) 



COMUNE DI  ISCHIA 
P R O V I N C I A  D I  N A P O L I  

STAZIONE DI CURA, SOGGIORNO E TURISMO ESTIVA E INVERNALE 
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 

 

Polizia Municipale Ischia tel. 081981256 – 081981070 – 081984177 – 0813333111 (centralino) 

In deroga al secondo comma, fino alle ore 17.45,  sono autorizzati al transito per via 
Seminario e via L.gi Mazzella i taxi e bus di linea tipo pollicino e simili per consentire 
l’accompagnamento dei figuranti.  

Ogni altra disposizione in contrasto con la presente si intende sospesa. 
L'ufficio tecnico, e per esso l'ufficio manutenzione per la parte di propria competenza è 

incaricato dell’apposizione della necessaria segnaletica riportante anche gli estremi della presente 
ordinanza. 

Copia della presente è trasmessa alla soc . gestrice delle aree di sosta a pagamento. 
la Polizia Municipale e tutti gli altri appartenenti alla F.P. sono incaricati dell'esecuzione 

della presente ordinanza. 
 
 
Ischia lì 16/08/2006 

I 
 

L COMANDANTE DELLA P.M. 
Magg. Elio D'Amato 


